
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 de febrer de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es requalifica 
el Museu Municipal d’Arqueologia i Etnologia de Bejís 
per la de Col·lecció Museogràfica Municipal Permanent 
de Bejís, com a col·lecció museogràfica permanent de la 
Comunitat Valenciana. [2022/1631]

RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2022, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se reca-
lifica el Museo Municipal de Arqueología y Etnología de 
Bejís por la de Colección Museográfica Municipal Perma-
nente de Bejís, como colección museográfica permanente 
de la Comunitat Valenciana. [2022/1631]

Antecedentes de hecho
Visto que el Servicio Territorial de Castellón remite informe 

favorable del técnico inspector de Patrimonio Mueble, expediente 
CS-612/2018, sobre recalificación solicitada por el Ayuntamiento de 
Bejís, para el Museo Municipal de Arqueología y Etnología de Bejís por 
la de Colección Museográfica Municipal Permanente de Bejís.

Visto que El mencionado museo se reconoció por la Resolución 
de 6 de noviembre de 2000, del conseller de Cultura y Educación y se 
publicó en el DOGV número 3879, de 16 de noviembre de 2000, inte-
grándose en el Sistema Valenciano de Museos.

Fundamentos de derecho
Primero. Resulta de aplicación el artículo 69, 70 y 71 de la Ley 

4/1998, de 11 de junio, del patrimonio cultural valenciano, establecien-
do la figura jurídica de colección museográfica permanente, su inte-
gración en el Sistema Valenciano de Museos, así como la creación y 
reconocimiento de museos y colecciones museográficas.

Segundo. La solicitud presentada corresponde a lo estipulado en 
los artículos 5, 6 y 7.2 de la Orden de 6 de febrero de 1991, de la Con-
selleria de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se regula el reco-
nocimiento de museos y colecciones museográficas permanentes de la 
Comunitat Valenciana, del patrimonio cultural valenciano.

Tercero. El conseller de Educación, Cultura y Deporte, resulta com-
petente para resolver el presente expediente en virtud de lo que dispone 
la Ley 4/1998, de 11 de junio, del patrimonio cultural valenciano, el 
artículo 9 de la Orden de 6 de febrero de 1991, de la Conselleria de 
Cultura, Educación y Ciencia, por la que se regula el reconocimiento 
de museos y colecciones museográficas permanentes de la Comunitat 
Valenciana, y el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura, y Deporte, aprobado por Decreto 173/2020, de 30 
de octubre, del Consell de la Generalitat.

En virtud de todo lo expuesto y a propuesta de la Dirección General 
de Cultura y Patrimonio, resuelvo:

Primero
Recalificar al Museo Municipal de Arqueología y Etnología de 

Bejís por la de Colección Museográfica Municipal Permanente de Bejís, 
como colección museográfica permanente de la Comunitat Valenciana, 
a los efectos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Gene-
ralitat Valenciana, del patrimonio cultural valenciano y en la Orden de 6 
de febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, 
que queda integrada en el Sistema Valenciano de Museos.

Segundo
Esta resolución deja sin efecto el reconocimiento del Museo Muni-

cipal de Arqueología y Etnología de Bejís, reconocido como museo 
por Resolución de 6 de noviembre de 2000, del conseller de Cultura y 
Educación, DOGV núm. 3879, de 16 de noviembre de 2000.

Tercero
Publicar la presente resolución en el DOGV.

Cuarto
Según lo que dispone el artículo 13 de la orden mencionada, la Con-

selleria de Educación, Cultura y Deporte, se podrá anular el presente 
reconocimiento de la colección museográfica permanente si se dejan de 
cumplir algunos de los requisitos exigidos en la orden.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición o plantear directamente un 

Antecedents de fet
Vist que el Servei Territorial de Castelló remet informe favora-

ble del tècnic inspector de Patrimoni Moble, expedient CS-612/2018, 
sobre requalificació sol·licitada per l’Ajuntament de Bejís, per al Museu 
Municipal d’Arqueologia i Etnologia de Bejís per la de Col·lecció 
Museogràfica Municipal Permanent de Bejís.

Vist que el museu esmentat es va reconéixer per la Resolució de 6 
de novembre de 2000, del conseller de Cultura i Educació, publicada en 
el DOGV núm. 3879, de 16 de novembre de 2000, i fou integrat en el 
Sistema Valencià de Museus.

Fonaments de dret
Primer. Resulta d’aplicació l’article 69, 70 i 71 de la Llei 4/1998, 

d’11 de juny, del patrimoni cultural valencià, que estableix la figura 
jurídica de col·lecció museogràfica permanent, la seua integració en el 
Sistema Valencià de Museus, així com la creació i reconeixement de 
museus i col·leccions museogràfiques.

Segon. La sol·licitud presentada correspon a l’estipulat en els arti-
cles 5, 6 i 7.2 de l’Ordre de 6 de febrer de 1991, de la Conselleria 
de Cultura, Educació i Ciència, per la qual es regula el reconeixement 
de museus i col·leccions museogràfiques permanents de la Comunitat 
Valenciana, del patrimoni cultural valencià.

Tercer. El conseller d’Educació, Cultura i Esport resulta compe-
tent per a resoldre el present expedient en virtut del que disposa la 
Llei 4/1998, d’11 de juny, del patrimoni cultural valencià; l’article 9 
de l’Ordre de 6 de febrer de 1991, de la Conselleria de Cultura, Edu-
cació i Ciència, per la qual es regula el reconeixement de museus i 
col·leccions museogràfiques permanents de la Comunitat Valenciana, i 
el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura, 
i Esport, aprovat pel Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell de 
la Generalitat.

En virtut de tot el que s’ha exposat i a proposta de la Direcció Gene-
ral de Cultura i Patrimoni, resolc:

Primer
Requalificar el Museu Municipal d’Arqueologia i Etnologia de 

Bejís per la de Col·lecció Museogràfica Municipal Permanent de Bejís, 
com a col·lecció museogràfica permanent de la Comunitat Valenciana, 
als efectes establits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat 
Valenciana, del patrimoni cultural valencià, i en l’Ordre de 6 de febrer 
de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, que queda 
integrada en el Sistema Valencià de Museus.

Segon
Aquesta resolució deixa sense efecte el reconeixement del Museu 

Municipal d’Arqueologia i Etnologia de Bejís, reconegut com a museu 
per Resolució de 6 de novembre de 2000, del conseller de Cultura i 
Educació, DOGV núm. 3879, de 16 de novembre de 2000.

Tercer
Publicar la present resolució en el DOGV.

Quart
Segons el que disposa l’article 13 de l’ordre esmentada, la Conse-

lleria d’Educació, Cultura i Esport podrà anul·lar el present reconeixe-
ment de la col·lecció museogràfica permanent si es deixen de complir 
alguns dels requisits exigits en l’ordre.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició o plantejar directament 



recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes contador desde 
el día siguiente de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo, tendrá que plantearse ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contadores 
desde el día siguiente de su publicación.

En el supuesto de que el recurrente sea una administración pública, 
se actuará de acuerdo con el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 24 de febrero de 2022.– El conseller de Educación, Cul-
tura y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu, haurà de plantejar-se davant 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des 
de l’endemà de la publicació.

En el cas que el recurrent siga una administració pública, s’actuarà 
d’acord amb l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 24 de febrer de 2022.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2022-03-03T13:13:19+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




